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schachermayer

Svim kupcima i poslovnim partnerima se 
zahvaljujemo na povjerenju i dobroj suradnji 

u protekloj godini. 

Želimo Vam sretne i ugodne praznike, 
opuštajući zasluženi odmor i uspješan start 

u novu 2020. godinu!



Poštovani partneri,

Vjerujem da je i vama kao i nama ova godina prošla izuzetno brzo. 

Kao da smo jučer pravili planove za ovu godinu, a već je došlo 

vrijeme za analizu ostvarenog i planiranje za narednu.

Općenito je mišljenje da je ova 2019-ta godina, bila nešto teža za 

poslovanje i ostvarivanje ciljeva nego prethodne godine. Međutim, 

uprkos teškoćama većina firmi iz naših sektora poslovanja je bila 

uspješna i ostvarila određeni rast pokazatelja. Iako se sve više 

priča o nadolazećoj krizi, možemo reći da je poslovni ambijent i 

dalje prilično pozitivan, što je prije svega zasluga naših poduzetnih 

i sposobnih ljudi, a ne uvjeta koji su stvoreni od strane države. Na-

damo se da će se u nadolazećoj godini i ti uvjeti poboljšati, čime 

bi se olakšao život poduzetnicima, posebno u temi koja je trenutno 

najaktualnija- kvalitetna radna snaga. 

Prije nekoliko godina, kada su se bh proizvođači probijali na strana 

tržišta, glavna komparativna prednost nam je bila niža cijena, što 

se između ostalog moglo postići zbog niže cijene radne snage. 

Nakon nekoliko godina, možemo sa zadovoljstvom konstatirati da 

su bh proizvodi postali prepoznatljivi i po kvalitetu, pa se nadamo 

da tržište može podnijeti i nešto veću cijenu, čime bi se poboljšale 

mogućnosti za povećanja plaća radnicima. Uz ulaganja u povećanje 

produktivnosti, što je neizbježno, sigurni smo da bh proizvodi mogu 

zadržati konkurentnost na postojećim a i osvojiti nova tržišta.

Naravno, Schachermayer će kao i do sada biti na usluzi i nastojati 

dati svoj doprinos u cijelom ovom procesu.

Sa nadom da će vam se svi zacrtani planovi ostvariti, želimo vam 

sretnu i uspješnu 2020. godinu, a u privatnom životu zdravlje i do-

voljno slobodnog vremena. 

Ivica Šmigoc

direktor
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Webkatalog prikazuje artikle iz našeg asortimana 

sa cijenama bez PDV-a. 

Jednim klikom na gumb „Naručiti“ korisnici se 

preusmjeravaju na webshop: 

•	 postojeći SCH-partneri se prijavljuju ili po 

potrebi traže pristup webshopu, 

•	 novi kupci zatraže registraciju preko Online-

obrasca.

Korisnicima su dodatno, u bilo koje vrijeme, 

dostupne njihove individualne informacije (nalozi, 

računi, odobrenja, itd.).

Više informacija

Ukoliko se još niste registrirali, zatražite svoje 
korisničko ime kod naših kolega na terenu ili 
na broj.

T	 +387 (0) 33 775 359

BROJ PREVEDENIH ARTIKALA 
U BIH WEB KATALOGU

STANJE DECEMBAR 2019

5 6 7 3 9

Portal 
za partnere

ONLINE traženje
i uspoređivanje
Dnevno ažurirani 

podaci o proizvodima.

ONLINE izrada etiketa
Kreiranje etiketa i 

odgovarajuće upute.
UPUTE

ONLINE naručivanje u svako doba dana
Webshop s individualnim podacima kupca.

ONLINE upravljanje skladištem
Individualni popisi artikala & PuSCH App. 
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U  Schachermayeru je usmjerenost 

prema pružanju usluga kupcima već 

dugo ukorjenjena. Danas obiteljska 

firma gradi svoje poslovanje na raznim 

stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 

Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 

godine, uprava je postavila kamen temeljac 

za buduće poslovanje, odnosno pružanje 

dodatnog servisa kupcima. 

SERVIS ZA KUPCE
Šta se krije iza riječi SERVIS? 
Kako se SERVIS za kupce provodi 
u Schachermayeru? Općenito se 
kod SERVISA govori o dodatnim 
uslugama koja neka firma nudi. Zbog 
neprekidnog rasta tržišta i osjećaja 
da postoji bezbroj proizvoda u 
ponudi,  dodatne usluge koje nudimo 
daju kupcima osjećaj dodatne 
vrijednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na mjeru.

Usluge u Schachermayeru. 

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakiranja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savjetovanje.

Stručno savjetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odjelima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja djelatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u tijeku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

SCH & Partner artikli/noviteti na Webkatalogu

Sve proizvode, koje u našem časopisu za kupce predstavljamo, možete naći u našem Webkatalogu. 

74|19



Schachermayer Web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik do-
voljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

PRETRAŽIVANJE 
WEBKATALOGA

Pretraga unošenjem teksta Pretraga filterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.
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Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga filterima
Količina prikazanih artikala korištenjem filtera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija filtera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Više informacija

web	 webshop.schachermayer.

com/cat/hr-BA?lang=hr_BA

Konfiguracija artikala
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Firma osnovana 1924. godine preds-

tavlja jedan od top austrijskih bren-

dova u skijanju i skijaškoj opremi. 

Sa inovativnim rješenjima za skije za 

spust i slalom, skije za trčanje i skije za ski 

skokove, Fischer predstavlja važan eko-

nomski stub regije. Proizvodnja se obavlja 

u Ried-u, Innkreis (Austrija)  i u Ukrajini. 

Zvučna imena poput Vincent Kriechmay-

er, Max Franz ili Theresa Stadlober su 

poznati ambasadori brenda i razvijaju 

nove modele u svojim područjima. Sa 470 

zaposlenih u Ried-u, Fischer je jedan od 

najvećih poslodavaca u ovoj regiji i posl-

jednji velliki proizvođač skija u vlasništvu 

jedne porodice. 

Kada velike firme organiziraju upravljanje 

C-dijelovima, sve se susreću sa istim iza-

zovima. Kvalitet, vrijeme isporuke, proces 

naručivanja, i kompletiranje bez narudžbe 

su pritom najvažnije teme. Ispred Fischer 

Ski su stajala upravo ta pitanja i nakon 

pažljivog razmatranja su se odlučili za 

aplikaciju Schachermayer Scan. „Imali 

smo probleme sa našim C-dijelovima pri-

je naše saradnje sa Schachermayerom, 

u vidu različitih serija, različitih kvaliteta 

vijaka i materijala koje smo dobijali. Dakle, 

bilo je jasno da nam je potrebna jasnija 

linija i konzistentan kvalitet proizvoda“, 

objašnjava strateški kupac Mario Lenz-

bauer u razgovoru.  Sa novom aplikacijom 

Schachermayer Scan, većina ovih zahtje-

va je ispunjena. Jednostavno upravljanje 

narudžbama putem aplikacije, prije svega 

Ried u Innkreis (Austrija) je dom mnogih firmi svjetskog ranga. Fischer Sports je jedna od takvih firmi i 
odnedavno koristi modernu Schachermayer Scan aplikaciju. Čak i kod Fischer-a, neometan proces i isporuka 
C-dijelova je od velikog značaja kao i kod većine firmi. Jednostavno i efikasno se kreiraju liste artikala za 
narudžbu i prenose se na Portal za partnere.

Važne odluke

SCAN 
APLIKACIJA
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štedi vrijeme i dokumentuje isporuku ra-

zumljivo i tačno. U Fischer Sportsu posto-

ji velika potreba za održavanjem, što je s 

obzirom na trenutnu veličinu firme skupo. 

Nakon nekoliko rasprava i temeljitog 

istraživanja, Fischer Sports odlučio je 

vjerovati Schachermayeru kao pružatelju 

usluga i koristiti suvremenu aplikaciju 

Scan. Kompetentno i opširno smo sa-

vjetovani. Svi naši zahtjevi i potrebe su 

perfektno zadovoljeni sa novom apli-

kacijom. Kada naručimo proizvode do 

16:30, naručeni proizvodi najboljeg kvali-

teta se isporučuju sljedeće jutro. Vrijeme 

isporuke, neometan proces, konzistentan 

kvalitet i mogućnost naručivanja preko 

Bluethooth-a su nas oduševili. Pos-

tupci odobravanja rješavaju se brzo i 

Partnerportal možemo koristiti 24/7. Uz 

to, Schachermayer je vrlo fleksibilan u 

jedinicama pakiranja, što nam je vrlo ko-

risno, a također je bilo i značajan kriterij, 

objašnjava Mario Lenzbauer, oduševljen 

dosadašnjim iskustvom sa novom aplika-

cijom Schachermayer Scan. 

Zwischentitel

Vincent Kriechmayer se već godinama uspješno takmiči  na 
Fischer skijama

Pouzdanost i vrijeme isporuke

Günther Penninger skenira C-dijelove. Brzo i lako se narudžbe obrađuju preko Portala za partnere 
i sljedeći dan su već tu. 

Christian Himmelbauer (SCH), Mario Lenzbauer (Einkauf Fischer), Günther 
Penninger (Fischer), Sascha Amerstorfer (SCH)



Kako bi svoju uslugu kontinuirano 

poboljšavali, nastojimo svojim 

kupcima osigurati najbolje uvje-

te. Mogućnost pokretne prezentacije 

proizvoda postajala je sve popularnija 

posljednjih godina. Kolege iz austrijskog 

Schachermayera su se dosjetile da svojim 

kupcima prezentuju proizvode direktno 

ispred njihovih firmi i na licu mjesta pruže 

odličan pregled proizvodnog asortimana. 

Novi kombi za mobilnu prezentaciju ras-

vjete je krenuo sa radom u septembru ove 

godine. Početak nove turneje krenuo je 

od stolarije Kirschberger u Linz-u. Na licu 

mjesta, ispred vlastite firme, uposlenici 

su se detaljno mogli upoznati sa paletom 

proizvoda za rasvjetu.  U kombiju za pre-

zentaciju je na maloj površini ugrađeno 

Moderna rasvjeta igra važnu ulo-
gu u dizajnu i uređenju prostorija. 
Ovisno o vašem raspoloženju, pra-
vi materijali i aplikacije stvaraju 
poseban ugođaj ili koriste svjetlo 
kao bitan dizajnerski element. Mo-
derna rasvjeta, posebno kao dizaj-
nerski element je vrlo popularna i 
svojom domišljatom tehnologijom 
i atraktivnim izgledom otvara pot-
puno nove mogućnosti.

MOBILNA 
RASVJETA

Kombi za prezentaciju
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skoro 180 proizvoda, koji se mogu is-

probati i ispitati. Cjelokupni interijer je 

redizajniran, konfiguriran i proizveden 

pomoću C.online. Šarolik miks različitih 

proizvoda kupcima omogućava jednos-

tavan, brz i opsežan pregled portfolija i 

njegove primjene. 

Pored različitog okova koji je ugrađen u 

kombi, nudi se i detaljan uvid u aktuelne 

trendove boja kao i SIBU dekor ploče 

koje se savršeno koriste kao dizajnerski 

elementi. Zanimljive površine u mno-

gim varijantama se na licu mjesta mogu 

doživjeti i na taj način olakšati proces 

odlučivanja. Skeniranjem istaknutih QR 

kodova, kupac u Webkatalogu dolazi do 

dodatnih informacija.

Sinergija svjetla i dizajna obogaćuje inte-

rijer na više načina. U dnevnom boravku, 

kod drvenih površina ili kod crvene boje, 

prikladno je svjetlo toplo bijele boje. Kod 

lakiranih ili jednobojnih površina, u pros-

torijama za rad kao što su kancelarija ili 

kuhinja, odgovara neutralno bijelo svjetlo.  

Kombi za prezentaciju nudi jedinstvenu 

mogućnost detaljnog informisanja izvan 

prodajnog salona. Sa najnovijom primje-

nom LED rasvjete, moderni i suvremeni 

dizajni rasvjete mogu se brzo i jednostav-

no realizirati. Značajna dodana vrijednost 

je mogućnost da se svi proizvodi opipaju, 

isprobaju i dožive na licu mjesta. Čak i 

moderne fronte u različitim trendovskim 

bojama sa filigranskim strukturama po-

kazuju dizajnerski potencijal i mogućnost 

široke primjene.

MOBILNA 
RASVJETA

Moderan raspored

Opsežni dizajnerski elementi

134|19
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LaFlorida spojnica za drvena vrata

Cilindrična spojnica za falcana drvena vrata. 

Mogućnost trodimenzionalnog podešavanja. 

Br.art.  102211510

Blum Space Step set
 
Novo rješenje za sokla SPACE-STEP stvara 

prostor za odlaganje i pristup visokim ele-

mentima. SPACE-STEP donosi funkcional-

no rješenje za ovaj, uglavnom, neiskorišten 

prostor. 

Više na strani 18 

Br.art. 103340276-277

Fo
to

: G
ra

nM
as

te
r

   NOVITETI 
        WEBSHOP.SCHACHERMAYER.COM
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Aluminijski rukohvati

Aluminijski rukohvati koji se koriste prilikom izrade 

plakarskih vrata. Za debljinu materijala 18 mm.

U ponudi različite izvedbe

Br.art.  103332184-190

Foto: SCH

16 	 4|19

https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT/product/drehgarderoben-beschlagset-goa-mit-winkel-stahl-schwarz-ral-9005/103324364?query=Drehgarderoben-Beschlagset
http://sch.gmbh/aventos
https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT/product/drehgarderoben-beschlagset-goa-mit-winkel-stahl-schwarz-ral-9005/103324364?query=Drehgarderoben-Beschlagset


   NOVITETI 
        WEBSHOP.SCHACHERMAYER.COM

Rasvjeta za ogledalo Mirror

Sa rasvjetom Mirror ogledalo se brzo i 

jednostavno osvjetljava.

Montira se lijevo i desno na stražnju 

stranu ogledala pomoću dvostrane 

ljepljive trake.

Br.art. 103378084 
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Termo 	proizvodi

...od sada Termopur pjene, Termofix ljepila, Termokril akrili, Ter-

motan brtvila i Termosil silikoni iz firme TKK su dostupni u Scha-

chermayeru.

Više na strani 32
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Uz SPACE STEP dobivate više na svim razinama, baza namještaja dobiva mnoge funkcije – služi kao novi 
prostor za spremanje u sklopu baze, omogućuje lako dosezanje gornjeg ormarića i na jednostavan i siguran 
način pruža pomoć najmlađim ukućanima.

BLUM SPACE STEP
RJEŠENJE ZA BAZE

SPACE STEP pored potpore, pruža i dodatni prostor za pohranu

18 	 4|19



BLUM SPACE STEP
RJEŠENJE ZA BAZE

Ako volite puno toga pospremati, 

potreban vam je odgovarajući 

namještaj. Zahvaljujući rješenju 

SPACE STEP, osim što ćete moći planirati 

više ormariće, dobit ćete i dodatan pros-

tor za spremanje u bazi. Za dvostruko za-

dovoljnije kupce. U malim stanovima pot-

rebno je iskoristiti svaki raspoloživ prostor 

za spremanje. Uz SPACE STEP se izbor 

mogućnosti oblikovanja povećava. S 

pomoću novog rješenja za baze lako ćete 

dosegnuti više razine u gornjem ormariću. 

Zahvaljujući tehnologijama kretanja fir-

me Blum rješenje za baze SPACE STEP 

možete posve lako otvoriti, primjerice, s 

pomoću električne podrške pri otvaranju 

SERVO-DRIVE. Nježno zatvaranje osigu-

rava prigušenje BLUMOTION. Rješenje 

za baze SPACE STEP i onim najmlađima 

pomaže da lako dosegnu radne površine, 

sudopere ili umivaonike. Stepenica se 

spušta već pri opterećenju od 8 kg, si-

gurno se blokira i pruža čvrst oslonac. 

Od pribora za pečenje do cipela – SPACE 

STEP omogućuje razne funkcije baze, 

bilo da se radi o kuhinji, kupaonici ili ho-

dniku. Kreirajte pametno rješenje za baze 

pomoću proizvoda firme Blum koji su vam 

poznati: sa svim vodilicama i Box sustavi-

ma iz Blum programa.

Opremite SPACE STEP dokazanim teh-

nologijama kretanja firme Blum. Za još 

lakše rukovanje u kuhinji preporučujemo 

električnu podršku pri otvaranju SERVO-

DRIVE. Uz nju će vaš kupac jednostavno 

dodirnuti bilo koje mjesto na fronti, a 

SPACE STEP će se prigušeno ponovno 

zatvoriti zahvaljujući tehnologiji BLUMO-

TION.

Više informacija

web sch-ba.sch.local/spacestep

Lijepo, nježno i sigurno

Dodana vrijednost

Tehnologije kretanja

SPACE STEP pruža savršenu pomoć i sigurnu potporu najmlađima

Različiti načini konstrukcije baze
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Zahvaljujući napretku u istraživanju 

sna, posljedice nedostatka sna 

postaju sve poznatije i znamo da 

samo zdrav san obnavlja tijelo i um. Ali 

koja je tajna za spokojan i zdrav san? 

Kao što smo navikli iz dobro funkcioni-

ranih sistema, kod osjetljivog sistema 

„spavanja“ presudnu ulogu igraju i „laki“ 

faktori  - poput načina života, strukture 

u svakodnevnoj rutini ili prehrani - kao i 

„teške činjenice“, poput prave jastučnice 

za spavanje (madrac i podloga). 

Dr. Florian Heidinger, voditelj Instituta za 

ergonomiju Minhen (EIM) zna koje kriterije 

treba ispunjavati savršen madrac:

•	 Madraci moraju biti različite tvrdoće i 

imati različite zone potpore. 

•	 Opruge bi se trebale individualno 

podesiti u glavnim ležećim zona-

ma, tj. predjelu ramena, lumbalnom  

području i zdjeličnom području. 

•	 Ispravan jastuk igra najvažniju ulogu 

za odgovarajuću potporu glave i vrata

Iz firme Optimo nam dolazi madrac Global 

Regular sa džepićastom jezgrom srednje 

tvrdoće koji će ispuniti zahtjeve za Vašim 

idealnim madracem.

Jastučići napravljeni od 7-zone kom-

forne pjene na otvorenom osiguravaju 

precizno ublažavanje pritiska i, zajedno 

s posebnim valovnim profilom, pružaju 

udobnost ležanja bez napetosti. Jezg-

ra sa džepnim oprugama također ima 

različite zone udobnosti koje savršeno 

i ergonomski podupiru tijelo kada ležite 

u skladu s opterećenjem težine. Bočno 

integrirani rubovi osiguravaju stabilno 

držanje i olakšavaju ustajanje. Prirodni 

zračni kanali u kombinaciji s prozračnim 

materijalima osiguravaju posebno ugod-

nu klimu za spavanje. Klimatska aktivna 

dvostruka tkanina od prirodnih vlakana 

Tencel osigurava ugodno suhe, higijens-

ke uvjete za spavanje. Kružni zračni pojas 

dodatno podupire prozračnost madraca.

Optimo Global Regular madrac

OPTIMALNO 
SPAVANJE

Zašto spavamo? Koje kriterije 
treba ispunjavati madrac? Kako 
pronaći pravi tip madraca? Kako 
se snaći u moru ponuda, različitih 
debljina, tvrdoće i proizvođača? 
Na koji način održavati madrac? 
Mnogo je pitanja na koje tražimo 
odgovor kada su u pitanju madra-
ci. U traženju pravog rješenja nam 
pomaže Optimo. 

Bitni kriteriji

Više informacija

web sch-ba.sch.local/globalregular

Global Regular
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SPACE STEP –  
više prostora na svim razinama
Sada možete lako dohvatiti visoke ormare i stvoriti prostor za spremanje 
tamo gdje ga prije niste imali. SPACE STEP čini bazu funkcionalnijom i 
omogućava veću slobodu oblikovanja za inovativna rješenja za namještaj – 
u visinu i na donjim dijelovima. Nova razina inovacije.

Novo!

www.blum.com



Za veću sigurnost i udobnost, GEZE je svoje 
zatvarače vrata učinio još atraktivnijim  sa svojim 
specijalnim dodatkom: Novi GEZE FA GC 170 sistem 
omogućava bežično povezivanje svih GEZE sistema 
zatvaranja, stropnih detektora i ručnih tastera za 
otpuštanje. Dodatno povezivanje kablovima nije 
potrebno. To olakšava planiranje, pogotovo kod 
starijih zgrada koje su na popisu zaštićene imovine. 
Štaviše, novo rješenje se lako może uklopiti u retro 
stil. Novi sistem ima odobrenje od DIBt – Njemačkog 
Instituta za građevinsku tehniku i testiran je prema 
europskim standardima za protupožarne sisteme DIN 
EN 54-25. Dug životni vijek baterije od pet godina 
osigurava nisko održavanje. 

GEZE Austria GmbH | Wiener Bundesstraße 85 | A-5300 Hallwang
MAil austria.at@geze.com | wEb www.geze.at

PAMEtni dodAtAk ZA ZAt vArAčE vrAtA

Wireless system
FA GC 170



Jeste li znali da svaki od 8,8 miliona 

Austrijanaca godišnje proizvede 

pola tone smeća? To znači da je-

dan Austrijanac godišnje baci smeća šest 

puta više od svoje težine. 

Osnova urednog odlaganja otpada u 

jednom domaćinstvu su sofisticirani sis-

temi odlaganja smeća poput onih iz Vauth 

Sagel-a. Već dugo to nisu samo obične 

kante za smeće, jer svojim dizajnom, 

širokim izborom boja i oblika zadovolja-

vaju različite potrebe korisnika. Svejedno 

da li je u pitanju mala kuhinjska niša, ve-

lika kuhinja ili kupatilo, Vauth Sagel ima 

odgovarajuće rješenje za svaki prostor. 

Dodaci poput opcionalnih organskih po-

klopaca s filterima s aktivnim ugljenom 

ili integriranim udubljenjima za vreće za 

smeće dodatno povećavaju udobnost i 

funkcionalnost. Dakle, ne tražite izgovore.

Za veću sigurnost i udobnost, GEZE je svoje 
zatvarače vrata učinio još atraktivnijim  sa svojim 
specijalnim dodatkom: Novi GEZE FA GC 170 sistem 
omogućava bežično povezivanje svih GEZE sistema 
zatvaranja, stropnih detektora i ručnih tastera za 
otpuštanje. Dodatno povezivanje kablovima nije 
potrebno. To olakšava planiranje, pogotovo kod 
starijih zgrada koje su na popisu zaštićene imovine. 
Štaviše, novo rješenje se lako może uklopiti u retro 
stil. Novi sistem ima odobrenje od DIBt – Njemačkog 
Instituta za građevinsku tehniku i testiran je prema 
europskim standardima za protupožarne sisteme DIN 
EN 54-25. Dug životni vijek baterije od pet godina 
osigurava nisko održavanje. 

GEZE Austria GmbH | Wiener Bundesstraße 85 | A-5300 Hallwang
MAil austria.at@geze.com | wEb www.geze.at

PAMEtni dodAtAk ZA ZAt vArAčE vrAtA

Wireless system
FA GC 170 EKOLOGIJA IZ 

VAUTH SAGELA 
Klimatske promjene su tema kojoj 
ljudi posvećuju sve veću pažnju. 
Pravilno odlaganje smeća je do-
prinos koji svi možemo dati. Sis-
temi za odvajanje smeća od Vauth 
Sagel-a nisu samo funkcionalni, 
nego se dizajnerski perfektno ukla-
paju u svaku kuhinju.  
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Više informacija

  
web sch-ba.sch.local/envi

Svestrani
VS ENVI Space/Space XX Pro

• Širine korpusa 400 do 900 mm

• Dodatni prostor za skladištenje uz pokrivnu ploču

• Različite veličine posuda

• Soft-Close funkcija

• Boja: Lavagrau

Samostojeći
VS ENVI Single

• Za mala domaćinstva/moderne stanove

• Obostrana montaža

• Integrirano udubljenje za vreće za smeće

• Zapremina 7-15,5 litara

• Boja: srebro

Čuvar prostora
VS ENVI Toolbox

• Široka primjena (kuhinja, hobi, vrt)

• Sigurno za hranu i perilicu posuđa

• Kompatibilno sa većinom VS ENVI sistema

• Boja: Lavagrau

Individualan
VS ENVI Free

• Slobodno se postavlja sa protukliznom podlogom

• Opcionalne varijante poklopca (Bio poklopac sa 

filterom sa aktivnim ugljem)

• Zapremina 5,5 -29 litara

• Boja: Lavagrau
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Raspoloženi ste za jutarnji smoothie iz vašeg blendera? Odlična ideja! Ali pričekajte malo – da li vam se 
stvarno izvlači teški uređaj sa police i traži uokolo mjesto gdje ćete ga spustiti prije nego što ste se uopšte i 
probudili kako treba? Nemate dobro mjesto da ostavite svoj laptop u vašem kućnom uredu? Srećom, švicarska 
kompanija peka-metall AG ima rješenje! Genijalni novi Click Stop mehanizam pretvara svaku izvlačnu policu 
u radnu površinu samo jednim klikom.

DODATNA RADNA 
POVRŠINA

Click Stop - inovativni mehanizam iz Peka AG
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Zaposleni u Peka odjelu za razvoj 

proizvoda su veoma vrijedno radili 

na traženju načina kako pretvoriti 

police u privremene radne površine. Na-

kon svega, kome ne bi koristio dodatni 

radni prostor u kući? Možda možete na-

praviti površinu za slaganje veša u Vašoj 

praonici. Možda ne možete raditi na lap-

topu u vašem kućnom uredu jer ga nema-

te gdje postaviti. Možda su vaši kuhinjski 

aparati lijepo složeni u ormariće, ali se pa-

tite kada ih vadite van (mogu biti prilično 

teški!) i kada tražite mjesto na koje ćete ih 

staviti. „Problem je isti za svaku prostoriju 

u kući“, objašnjava Peka-in CEO Sandra 

Weber Blättler. „Jednostavno nema do-

voljno praktičnih radnih površina koje se 

mogu postaviti u trenu i vratiti ponovo 

nazad nakon upotrebe. Click Stop meha-

nizam je genijalno i jednostavno rješenje 

tog problema. Normalnu izvlačnu policu 

transformiše u čvrstu radnu površinu za 

tren oka.“ 

Upotreba Click Stop mehanizma nije 

mogla biti lakša: dovoljno je da izvučete 

Vašu izvlačnu policu izvan elementa na-

kon čega se ona automatski zaključava u 

mjestu – kao magijom, dobijate dodatnu 

radnu površinu! Sada možete lako natočiti 

vodu u svoj aparat za kafu, raditi na svom 

laptopu ili složiti veš u praonici. Kada 

završite sa svojim radom, dovoljno je da 

povučete policu kako bi otključali meha-

nizam, nakon toga samo gurnete policu 

nazad u element. Mehanizam je kompati-

bilan sa svim tipovima vodilica. Click Stop 

se može koristiti sa drvenim policama kao 

i sa Extendo izvlačnim policama. 

Click Stop je najnoviji proizvod koji je re-

zultat impresivnog kapaciteta za inovacije 

švicarske firme Peka. Firma strastveno 

pomaže ljudima da uživaju u svojim do-

movima sa pametnim, pažljivo dizajnir-

anim rješenjima za namještaj i uvijek traga 

za načinima da maksimizira udobnost i 

pogodnost. 

Elessit ipsum nessequos ut minctatio dolores equidel 
in cum, am fugiatus, qui inullo dolliquatur?

Više informacija

web www.peka-system.ch

Radna površina i u 
ograničenom prostoru

Kuhinjski uređaji na dohvat ruke, odmah spremni za upotrebu.

Primjenljivo za sve prostore u kući
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LIBELL
DIZAJN ZA SVAKI STIL NAMJEŠTAJA

WWW.PEKA-SYSTEM.CH
Clevere Innovationen in Schweizer Qualität seit 1964



Malo većih dimenzija nego klasični 

univerzalni kutni okov, ali pritom 

sa velikim plusem kod udob-

nosti, Universal Motion nudi značajnu 

prednost kako prilikom ugradnje tako i 

prilikom korištenja. Bilo da su u pitanju 

mimohodna ili obična vrata, integrisana 

u komplet površinu od stakla, ili vrata sa 

direktnom vezom sa zidom bez okvira. 

Okov Universal Motion pokreće staklena 

krila debljine 10 i 12 mm, mase do 100 kg 

i širine do 1 m natrag u zatvoreni položaj.  

Sila zatvaranja se može nezavisno pode-

siti putem dva ventila za dvije tačke zat-

varanja. Veći ventile se nalazi između 140 

° i 45 ° kuta otvaranja. U području između 

45 ° i potpuno zatvorene pozicije niža 

sila zatvaranja djeluje poput prigušivača 

i sprječava ljuljanje kod mimohodnih 

vrata.  S druge strane, snažnija sila zatva-

ranja osigurava tačan nulti položaj vrata. 

Osim toga, okov je dostupan sa i bez 

zaključavanja i tako zadovoljava dnevne 

potrebe korisnika. Montažer ima koristi 

od brze ugradnje ugaone spojnice u kom-

binaciji s okretnim ležajem koji se lako 

može pričvrstiti u gotov pod. Trodimen-

zionalno podešavanje podnog ležaja čini 

prilagođavanje različitim građevinskim 

tolerancijama posebno lakim. To znači 

veliku uštedu vremena i novca u uspored-

bi sa podnim zatvaračem vrata. Pozitivni 

za klijenta su niži troškovi pribave ako se 

ne koristi dodatni zatvarač. Osim toga, 

sačuvani su visokokvalitetni podovi u 

području donjeg okretnog okova, a čak 

ni podno grijanje ne predstavlja prepreku. 

Ovakvo rješenje je pogodno za ugradnju 

na primjer, u kancelarijama, doktorskim 

ordinacijama kao i u privatnim kućama.

UNIVERSAL 
MOTION 

Program okova za staklena vrata iz 
firme Dormakaba je proširen. Na 
sajmu BAU 2019 firma je preds-
tavila donji kutni okov sa integ-
risanom hidrauličnom funkcijum 
samozatvaranja, koji odgovara za 
postojeći dizajn u nehrđajućem 
čeliku i aluminijskim površinama. 
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Ušteda vremena i novca

Universal Motion pruža značajne pogodnosti

Inteligentna tehnologija hidrauličkog samo-zatvaranja

Inteligentna tehnika

Više informacija (DE)

  web sch.gmbh/eckbeschlag
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Kao vodeći proizvođač spojnica SI-

MONSWERK nudi višestrane kom-

pletne programe sistema spojnica 

za vrata na javnim i stambenim objekti-

ma, kao i za ulazna kućna vrata. Sve 

spojnice proizvode se u Njemačkoj. Već 

130 specijalista na području spojnica za 

vrata povezuju zahtjeve za kvalitetom sa 

tehničkom kompetencijom i stalnim inova-

cijama. Sistemi spojnica firme SIMONS-

WERK pružaju individualne mogućnosti 

konstruiranja vrata, podržavaju lični stil 

uređenja enterijera i osiguravaju savršeno 

funkcioniranje unutrašnjih vrata čak i kod 

velikih opterećenja i posebnih zahtjeva. 

Već se desetljećima sistemi spojnica 

VARIANT sa vidljivom rolnicom ugrađuju 

na mnoga vrata na privatnim i javnim ob-

jektima. Usklađena cjelina koja se sastoji 

od spojnice i prihvatnog elementa nudi 

odgovarajuće rješenje za za svaku prim-

jenu unutrašnjih vrata. Velike mogućnosti 

kombiniranja, visok komfor kod ugrad-

nje i estetske varijante odlikuju sisteme 

spojnica VARIANT za unutrašnja vrata sa 

i bez falca.  Pri tome je moguća primje-

na na drvenim, metalnim i aluminijskim 

štokovima nosivosti 80 kg do 400 kg. U 

tehničke prednosti spada i komforna 3D 

tehnika podešavanja, klizni ležajevi bez 

potrebe za održavanjem kao i različite do-

datne opcije, kao npr. sistem spojnica sa 

filigranskom rolnicom, od 15 mm ili opcija 

za primjenu na protupožarnim i protudim-

nim vratima. 

Za mnoge posebne zahtjeve razvijeni su 

individualni modeli. U to spadaju izve-

dbe „VARIANT Schwerlast“ za vrata sa 

opterećenjem do 400 kg, ili izvedba „VA-

RIANT Care“ za primjenu u zdravstvenim 

ili objektima za njegovanje starijih osoba.

Modelom „VARIANT Klemmschutz“ 

mogu se opremiti vrata na obdaništima 

i na taj način učinkovito zaštititi dječiji 

prsti. Ovaj program spojnica zaokružuje 

se mnoštvom varijanti proizvoda i 

površinskih obrada. 

Potpuno skriveni sistem spojnica TEC-

TUS omogućava uključivanje vrata bez 

falca u jednu ravninu sa drugim pravoli-

nijskim strukturama u prostoru. Vrata u 

zatvorenom položaju ostaju vidljiva kao 

SPOJNICE ZA 
UNUTRAŠNJA VRATA
SIMONSWERK spojnice nude 
sigurnu funkciju, puno komfora 
i atraktivan dizajn za unutrašnja 
vrata 

Tehnika skrivenih spojnica

Individualni modeliSistem spojnica VARIANT
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reljef – sa nevidljivim sistemom spojnica. 

TECTUS  nosi težine do 300 kg, 

omogućuje otvaranje do 180 stepeni i 

može se montirati na drvene, metalne i 

aluminijske štokove. Trodimenzionalno 

podešavanje i klizni ležajevi bez potrebe 

za održavanjem nalaze primjenu na viso-

kokvalitetnim sobnim vratima i funkcio-

nalnim vratima na objektima. 

Model „TECTUS Energy“ sa integrisanim 

prenosom energije omogućava sigurnu 

primjenu elektronskih sigurnosnih kom-

ponenti kao i elemenata komfora, na svim 

vratima, bez vidljivih kablova. Strukture 

prostora u jednoj ravnini ostaju očuvane, 

geometrija krila i štokova nije oslabljena 

i osiguran je prenos energije za ugradn-

ju sigurnosnih elektronskih komponenti. 

Kabel u kućištu je siguran od priklještenja 

i čvrsto integrisan. Uvezivanje kablova i 

tehnika adaptera omogućavaju jednos-

tavnu montažu za siguran dovod struje na 

krilo vrata sa stalnim prenosom podataka. 

Sa sistemom spojnica „TECTUS Glas“ 

SIMONSWERK je proširio marku proiz-

voda sa jednim estetskim i funkcionalnim 

rješenjem za ugradnju staklenih vrata u 

jednoj ravnini: po prvi puta su vrata, štok 

kao i sistem zatvaranja u jednoj ravni-

ni – to je najbolja pretpostavka za mini-

malni dizajn u kombinaciji sa najvećom 

transparentnošću staklenih vrata. Sa 

kompletnim rješenjem „TECTUS Glas“ u 

potpunosti se zamjenjuje klasični izgled 

staklenih vrata. Rješenje se sastoji od 

sistema kompletno skrivenih spojnica 

„TECTUS Glas“, beskontaktnog zatva-

ranja pomoću magneta „KEEP Close“ 

kao i optički prilagođenih varijanti rukoh-

vata. Sistem spojnica „TECTUS Glas“ 

daje staklenim vratima do sada još nikad 

nepostignuti filigranski izgled i jednos-

tavnost. Ovo rješenje, nositelj mnogih 

internacionalnih nagrada u području 

dizajna, je sa svojom patentiranom teh-

nikom spojnica jedva vidljivo i daje nove 

mogućnosti za prostorne koncepte sa 

staklenim vratima u jednoj ravnini. Ono 

je uvjerljivo ne samo svojim reduciranim 

dizajnom nego i tehnikom, zbog brze 

montaže bez obrade stakla i osigurane 

nosivosti do 80 kg. to odgovara staklenim 

vratima od cca. 10 x 1000 x 2700 mm – 

uz korištenje jednostrukog stakla (EGS) 

debljine 8 ili 10 mm.  

Spojnica Tectus Glas, za staklena vrata u ravnini.

TECTUS Energy za komfor i 
sigurnost

TECTUS Glas za staklena vrata 
u ravnini
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VARIANT

TECTUS Energy

TECTUS Glas
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NOVO

Lamello AG | Vezni okovi | Hauptstrasse 149 | CH-4416 Bubendorf

Nemanja Grujić | Area Sales Manager BA, HR, ME, MK, RO, RS, SL, XK | M +38 163 61 88 87 | www.lamello.com | n.grujic@lamello.com

Cabineo 8 M6
Spojnik za korpuse koji štedi prostor, za  
čistu obradu površina i najveću silu zatezanja

Glatko
povezivanje

Različiti
materijali

Cabineo 8 M6 
Metrički navoj M6

Cabineo 8 M6 black 
Metrički navoj M6

Cabineo nastavak M6x15.3 
Za debljinu materijala 17 – 25 mm

Cabineo nastavak M6x12.3 
Za debljinu materijala 14 – 16 mm

Velika snaga 
stezanja



Kvake za vrata prilagođene su 

današnjim strukturnim zahtjevima, 

a formalne karakteristike originala 

pomno su interpretirane. FSB je trilogijom, 

koja se sastoji od FSB 1102, FSB 1021 

i FSB 1267, stvorio direktan omaž Bau-

hausovim klasicima. U radionici za kvake, 

italijanski arhitekt i dizajner Alessandro 

Mendini je 1986 godine je dizajnirao kva-

ku FSB 1102 po uzoru na Gropiusove 

kvake. Mendinijeva kvaka 1102 oživljava 

zajednički dizajn Waltera Groplusa i Adol-

fa Meyera i cilindričnu metalnu kvaku do-

punjuje kružnom gravurom. Navedeno je 

zamjena za crne i obojene Durohornove 

dijelove. 

Skoro deset godina kasnije, dizajner Hart-

mut Weise iz firme FSB, osvježava dizajn 

Bauhaus studentice Wilhelm Wagenfeld 

iz 1920-ih godina i kreira novi model na 

tržištu: FSB 1021. Ludwig Mies van der 

Rohe je bio posljednji direktor Bauhaus-

a i njegovu pažnju su često zaokupljale 

kvake i detalji na njima. Tako su u mno-

gim njegovim projektima korištene vari-

jante originalnog dizajna u bijeloj bronzi, 

što je zgradama dalo unikatan potpis. 

Kao rezultat, predstavio je jednu fuziju 

modela u svojoj galeriji „Haus Lemke“ kao 

i u „Novoj Nacionalnoj galeriji“ u Berlinu – 

redizajniran model FSB 1267.

FSB BAUHAUS

U 2019 godini je počela proslava 
100godišnjeg jubileja Bauhaus-a 
kojeg je osnovao Walter Gropi-
us u Weimar-u 1919. godine. Sa 
FSB Bauhaus trilogijom, firma 
oživljava originalne dizajne prot-
agonista Bauhausa u obliku osjet-
ljivih revizija. Napravljen je osvrt 
na desetljeće fascinacije i razvoja 
estetike modernog dizajna i Bau-
hausa. 
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Dizajn i tradicija

FSB svojom trilogijom FSB-Bauhaus slavi 
stogodišnjicu svog postojanja

Mies van der Rohe Re-Design FSB 1267.

Više informacija

web sch-ba.sch.local/fsbkvake
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Termički odvojen, modularni 

ugrađeni prag Planet F Click,  za 

prelaze bez prepreka. Optimalna 

veza iznutra i izvana, s nevidljivim vijčanim 

spojem je pogodna za građevinske si-

tuacije bez podnih udubljenja i čini ovo 

rješenje najboljim za slučajeve renoviranja. 

Sistem je napravljen od neobojenog ano-

diziranog EV1 (aluminij) o dozvoljava na-

knadnu zamjenu danih aluminijskih profi-

la, optimiziranih za upotrebu za upuštanje 

u podu. Planet F Click je odlično rješenje 

kako za renoviranje tako i za novogradnju 

i pogodan je za sve Planet upuštajuće brt-

ve kako bi se postigla optimalna zvučna 

izolacija. U kombinaciji sa Planet X3 brt-

vom za vrata, otporan je i na kišu. Iz Pla-

neta stižu tri izvedbe pragova za različite 

namjene. F120 zahtjeva upuštanje u podu 

5 mm, F130 je idealan za izravnavanje ni-

voa dok za F140 nije potrebno upuštanje 

u podu i odličan je kod renoviranja.

Vrlo jednostavna ugradnja i pričvršćivanje vijcima

PROLAZ BEZ 
PREPREKA

Kako ne bi dolazilo do neugodnih 
zapinjanja za prag prilikom pro-
laska kroz vrata, novo rješenje 
stiže iz Planet-a - modularni sis-
tem za više kreativne slobode

Različite izvedbe Planet F Click

Planet F120

•	 Ekstremno ravan, pogodan 
za novu gradnju

•	 Upuštanje u podu 5mm

Planet F140

•	 Idealan za renoviranje
•	 Upuštanje nije potrebno

Planet F130

•	 Idealan za izravnanje nivoa
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U pravom smislu riječi, ovaj se zaht-

jev odnosi i na višeslojne spojnice 

od nehrđajućeg čelika GN 7237, 

novonastale u Elesa + Ganter asortimanu. 

Iako su ugrađene iznutra, štedeći prostor 

i osiguravajući unutrašnjost kućišta protiv 

vandalizma, omogućuju kut otvaranja 

preklopa i vrata od 180 stupnjeva. Na taj 

način osigurava se optimalna dostupnost 

unutrašnjosti. Istovremeno se osigurava 

da se npr. rute za bijeg ne mogu blokirati 

pravokutnim vratima. Osim toga, vanjska 

strana kućišta ostaje bez dodataka koji ne 

odgovaraju dizajnu ili ih treba potpuno iz-

bjegavati zbog čistoće. Spojnica iz Elesa+ 

Ganter pruža maksimalnu fleksibilnost 

prilikom ugradnje: duge rupe u nosaču 

i pločicama omogućavaju podešavanje 

spojnice u tri nivoa.
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NEVIDLJIVA I VRLO 
MOBILNA
Dizajn, funkcionalnost i veći opseg 
sa višeslojnom spojnicom sa 180 ° 
kutom otvaranja - profesionalci iz 
Elesa + Gantera vodili su se neko-
nvencionalnim rješenjima putem 
standardizacije Elesa + Ganter za 
širok raspon primjene. Uostalom, 
želite da kupcima primjena bude 
što lakša i jednostavnija. Sasvim 
je normalno da se s vremena na 
vrijeme mora razmišljati i za 180 
stupnjeva.

Video primjene:

Širok raspon primjene
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Sigurnost na radnom mjestu je tema kod koje firme ne bi trebale praviti nikakve kompromise. Svakodnevni 
posao predstavlja sigurnosni izazov, kako za firme tako i za zaposlene. Teški i opasni poslovi su, nažalost 
neizbježni. Pritom se nudi mogućnost smanjenja vjerovatnoće za nesretan slučaj. U slučaju problema, opet 
postoje načini za minimiziranje posljedica i učinaka. U Schachermayeru sigurnost na radu je vrlo važna. 
Stoga uvijek nastojimo ponuditi najnovije tehnike, najbolje materijale i najnovije sigurnosne standarde. Naši 
inovativni sigurnosni proizvodi mogu se koristiti u svim industrijama i stoga su vrlo traženi.

SIGURNOST NA 
PRVOM MJESTU

web	 sch.gmbh/teufelberger
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Nedavno usavršavanje našeg 

specijalističkog odjela u Teufel-

bergeru u Welsu - našem novom 

dobavljaču sigurnosne tehnike - donijelo 

je vrlo važna znanja i iskustva koja naši za-

posleni savršeno prenose na naše kupce. 

Teufelberger proizvodi kompletnu sigur-

nosnu opremu za vanjske radove na visini. 

Od pojasa za cijelo tijelo preko različitih  

uređaja do sigurnosnih sajli, Teufelberger 

je novi list u Schachermayer portfoliju, 

koji impresionira kvalitetom i tehničkim 

inovacijama. Naš odjel rado vas infor-

mira u osobnim razgovorima o različitim 

ponudama i tehničkim mogućnostima za 

specifične potrebe kupca. 

Sa Cederroth, jedan od najpoznatijih 

dobavljača proizvoda prve pomoći, di-

zajniran posebno za tvrtke, uključen je u 

Schachermayer-ovu ponudu. Raznovrsna 

ponuda kreće se od zavoja za rane preko 

kapi za ispiranje očiju do zavoja za ope-

kotine, kompresovanih zavoja i gelova za 

hlađenje. Prva pomoć je ovdje stavljena 

u prvi plan. Sa različitim paketima i zid-

nim kutijama prve pomoći, firme mogu 

odlično zadovoljiti svoje individualne 

potrebe. I najteže povrede se tako mogu 

brzo i lako zbrinuti. Sa Cederroth First Aid 

rješenjem, svako se može koristiti prvom 

pomoći, čak i ako nije prošao određeno 

školovanje. Uz to, mobilni setovi savršeni 

su dodatak fiksnim stanicama i osigura-

vaju da firme budu pripremljene za slučaj 

nesreće. 

Naravno, zakonska zaštita na radu od-

nosi se i na područje obuće. U našem 

Webkatalogu možete pronaći širok izbor 

radne obuće, poput one iz firme Elten, 

stručnjaka za radnu obuću. Većina radne 

obuće ispunjava i dodatne zahtjeve po-

put toplotne izolacije, dobre otpornosti 

đona na kontakt sa vrućim podlogama, 

ergonomske zaštite stopala ili otpornosti 

na rezove. Pored toga, tu su i specijalne 

izvedbe za radnike u ljevaonici, šumare 

ili vatrogasce. Firma Elten ispunjava ove 

standardizirane zahtjeve, što pokazuje i 

certifikacija proizvoda. Osim toga, Elteno-

vi modeli pružaju kontrolirano zaštitu od 

elektrostatičkog punjenja preko cipele. 

Stručnjak u branši Honeywell je svojim 

vodećim proizvodima zastupljen i kod 

nas. Specijalne naočale nude odličnu 

zaštitu od sitnih dijelova, prašine, štetnih 

zračenja i sličnih opasnosti po oči. Indi-

vidualna prilagodba i moderan dizajn se 

iskazuju u cijeloj paleti proizvoda i pružaju 

pouzdanu zaštitu.

Više informacija

web sch-ba.sch.local/zastitanaradu

Zaštitne naočale - Honeywell

Cederroth

Zaštitna obuća

web	 sch.gmbh/elten-

sicherheitsschuh web	 sch.gmbh/cederroth web	 sch.gmbh/schutzbrille
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Brtvena masa koja se koristi za brtvljenje 

poroznih građevinskih materijala. Podnosi 

dilatacije do 15%. Koristi se za brtvljenje 

spojeva između prozorskih okvira, vrata, 

gipsanih ploča i betonskih elemenata. Po-

godna je također za popravak i zapunja-

vanje pukotina u žbuci i zidovima. Dobro 

prijanja na porozne materijale. Može se 

bojiti. U okomitim fugama ne klizi. Otpor-

na je na atmosferske utjecaje, sunčevu 

svjetlost i starenje. Termokril Acryl ne 

sadrži otopine i dolazi u tri boje: bijela, 

siva i smeđa.

Brtvena masa koja se koristi za lijepljenje 

i brtvljenje metalnih materijala (prozorski 

okviri, krovni materijali, podne pločice, 

kontejneri, aluminijske kontrukcije...) kao 

i za izvođenje dilatacijskih fuga u gradi-

teljstvu. Termotan P40 odlično prijanja na 

većinu građevinskih materijala i metala 

(beton, ciglu, drvo, željezo, nehrđajući 

čelik, bakar i različite vrste plastike). U 

okomitim fugama ne dolazi do klizan-

ja. Nakon stvrdnjavanja, masa postiže 

odlična mehanička svojstva. Termotan 

P40 je UV stabilan i otporan na atmos-

ferske utjecaje. Ne prouzrokuje koroziju, 

ne ostavlja mrlje i može se prebojiti. P40 

FiX&Seal dolazi u tri boje: bijela, crna i 

siva.

Termopur Max 100 PU pjena je jedno-

komponentna poliuretanska pjena koja 

stvrdnjiva pomoću vlage iz zraka. Koristi 

se za brtvljenje, montiranje, zapunjavanje, 

izoliranje i ugrađivanje. Odlično prijanja 

na sve građevinske materijale, osim na 

PTFE, silikon i polietilen. Pruža dobru to-

plinsku i zvučnu izolaciju. Otporna je na 

vodu i starenje. 

Za brtvljenje, montiranje, zapunjavanje, 

izoliranje i ugrađivanje u hladnijim uvje-

tima, pri temperaturama do -10 °C, tu je 

Termopur Max 100 Winter. Termopur Max 

100 pronađite u Schachermayeru u dvije 

izvedbe: montažna i pištoljska. Zimsku 

pjenu nudimo samo u pištoljskoj izvedbi.

SREDSTVA ZA BRTVLJENJE

Brtvljenje prozora i vrata ima veliki utjecaj na potrošnju energije za grijanje. Nepravilna ugradnja prozora 
i vrata može, osim velikih toplotnih gubitaka,  dovesti čak i do oštećenja koja nastaju zbog prelaska vodene 
pare kroz spoj okvira i zida, zato brtvljenje proreza treba osigurati pomoću odgovarajućih materijala.

Termokril Acryl Termotan P40 FiX&Seal Termopur Max 100
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Termosil N6 je jednokomponentna 

trajnoelastična silikonska brtveća masa, 

izrađena na neutralnoj osnovi. Koristi se 

za zastakljivanje i ugrađivanje stakla u 

drvene, aluminijske ili PVC ramove. Prim-

jenjuje se za brtvljenje dilatacijskih fuga na 

fasadama i u tlu. Široka primjena  se og-

leda kod završnih fuga između prozorskih 

okvira, dasaka i zida, ljepljenja prozorskih 

klupica i lajsni, ugrađivanje krovnih prozo-

ra i kučišta za rolete. Odlično prijanja na 

sve građevinske materijale. Termosil N6 

je otporan na hemikalije i sve atmosferske 

utjecaje. Ne uzrokuje koroziju i u okomi-

tim fugama ne klizi. Za montažu i brtvljen-

je elemenata u vlažnim prostorijama kao 

što su kuhinje i kupaone, pogodan je N6 

Sanitar.

Termopur Insulation za lijepljenje izola-

cijskih ploča je poliuretansko ljepilo za 

pričvršćivanje izolacijskih materijala. Služi 

za lijepljenje izolacijskog materijala na 

građevinske površine. Osigurava odlično 

prijanjanje XPS, EPS, kamene vune i ost-

alih ploča na različite građevinske podlo-

ge (beton, cigla, drvo). Omogućuje brzo 

i učinkovito napredovanje radova i daje 

dodatnu toplinsku i zvučnu izolaciju. 

Za lijepljenje i pričvršćivanje poroznih 

građevinskih materijala i stiropora (za 

ljepljenje ploča od stiropora, dekorativnih 

ukrasa, prozorskih klupica, keramičkih 

pločica, ukrasnih drvenih lajsni...) Za 

ispunjavanje manjih pukotina u zidu. 

Učinkovito lijepi stiropor, drvo, beton, 

keramiku i kamen. Može se nanositi na 

vlažne površine i ne sadržava otopine. 

Termofix A107 Adhesive je izrađen na 

bazi akrilne disperzije i siguran je za 

okoliš. Svježa masa se lako čisti vodom. 

Ne uzrokuje koroziju.

SREDSTVA ZA BRTVLJENJE

Osnovni problem vlažnih zgrada ili stanova je loše ili oštećeno brtvljenje. Pouzdano i optimalno brtvljenje 
zgrada je zato izuzetno značajno. U 80% svih slučajeva oštećenja vlaga i voda su glavni uzroci. Plijesan, 
drvenaste gljive i drugi štetni organizmi, koji su posljedica vlage u četiri zida, često dovode do visokih troškova 
sanacije, a još je važnija opasnost za zdravlje i opće stanje.

Termosil N6 Termopur Insulation Adhesive Termofix A107 Adhesive
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CILINDRIČNA GLAVA  |  KONSTRUKCIJA  |  T-STAR plus

Posebno je pogodan za meke izolacijske materijale.  
Navoj za pričvršćivanje čvrsto drži podkonstrukciju i tako prenosi sile pritiska.  
Na taj način izolacijski materijal zadržava svoj oblik.

SPAX prednosti:
  Cilindrična glava 

lako uranja u drvo

  Navoj za pričvršćivanje 
drži podkonstrukciju na udaljenosti i nosi teret

  Valoviti profil 
za brzo i sigurno pričvršćivanje

  4CUT 
istiskuje vlakna drveta, učinkovito smanjujući 
učinak cijepanja

PERFEKTAN VIJAK  
ZA IZOLACIJSKI MATERIJAL 
ZA KROV I FASADU

www.spax.com

Anzeige_Schachermayer_SPAX-Iso_002-90497_Ks0.indd   1 13.11.19   13:08



Uvijek bolja kliješta - to je ideja 

vodilja čijoj realizaciji Knipex 

posvećuje svu svoju kompetenci-

ju i kreativnost. Uobičajena rješenja nisu 

zadovoljavajuća za ovu firmu. Stručnjaci 

redovno razvijaju nove, poboljšane mode-

le kojima se bolje i lakše može rukovati. 

Tako su se razvila i nekonvencionalna 

rješenja, koja postavljaju nove standarde 

u branši. Novi načini prenošenja snage, 

lakša i brža operativnost, povezivanje 

više različitih funkcija u jedan alat i idejna 

rješenja za specijalne namjene su samo 

od nekih inovacija koje ćemo pomenu-

ti. Korisnici na ovaj način štede mnogo 

snage, kao i vremena i uz manji napor 

postižu bolje rezultate. Pored većih novih 

poboljšanja, manji se modeli revidiraju u 

mnogim koracima kako bi se osigurale 

trajno poboljšane funkcije, ergonomija i 

vijek trajanja. 

Od Knipex kliješta kupci mogu očekivati 

više. To počinje od samog materijala. 

Budući da su mnoge vrste kliješta u 

asortimanu dizajnirane za različite zaht-

jeve i opterećenja, koriste se posebno 

odabrane čelične legure valjane prema 

određenim specifikacijama, ovisno o 

namjeravanoj upotrebi. Stoga se osigura-

va visoko zadržavanje oštrice ruba i s vrlo 

čvrstim žicama, čvrstoća čak i pri velikim 

okretnim momentima odnosno kod dobre 

zaštite od korozije. Konkretno vam želimo 

predstaviti tri tipa kliješta za posebne 

namjene.

Knipex razvija i proizvodi kliješta 
za profesionalne krajnje korisnike 
širom svijeta. Već preko 135 godi-
na Knipex je nezavisna porodična 
firma sa oko 1000 zaposlenih u 
Wupertal-Cronenberg koja dnev-
no proizvede preko 45.000 kliješta. 

Fo
to

: K
ni

p
ex

Najviši zahtjevi

Kliješta za električne instalacije

Vodoinstalaterska kliješta Cobra

Ključ kliješta

ČVRST STISAK
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U DIJALOGU S 
PRIRODOM

U skladu s okolišem, složeni dijelovi 

zgrade podsjećaju na prekrivene 

krošnje drveća. Pored tih dijelova, 

sam oblik zgrade doprinosi navedenoj 

asocijaciji kao i fasada napravljena od 

smrekinog drveta iz okruženja. Ukupno 

90 procenata drveta korištenog za iz-

gradnju i konstrukciju dolazi iz održivog 

šumarstva Schwarzwald-a. Drvena 

građevina pruža 3.000 kvadratnih metara 

za slobodne aktivnosti kao i za moguća 

školovanja o okolišu vezana za Nacionalni 

park. To uključuje prostor za izložbe, kino, 

gastronomski dio, prostor za održavanje 

različitih događaja kao i „Skywalk“, staza 

u visini krošnji, koja vodi do vidikovca. I 

staza, kao i vidikovac pružaju prelijep 

pogled na krošnje drveća. Uz to, tu je i 

700 kvadratnih metara upravne zgrade. 

Na dijelovima građevine E i F, drvena po-

dkonstrukcija za fasadu sigurno i čvrsto je 

pričvršćena u beton Fischer dugim tipla-

ma SXR. Odabrana je izvedba sa dijamet-

rom od 10 mm i 200 mm dužine. Korištena 

T verzija sa vijkom sa upuštenom gla-

vom je idealna za pričvršćivanje drvenih 

konstrukcija. Dosad se upotrijebilo oko 

2.000 komada tipli. Dodatno su korišteni 

i Fischer Power-Fast FPF-ST vijci 6,0 

x 180 A2P 100 za pričvršćivanje drvene 

podkonstrukcije.  Korišteni vijci sa 

djelomičnim navojem i upuštenom gla-

vom su od nehrđajućeg čelika A2 i idealni 

su za vanjsku upotrebu. Fischer također 

pomaže klijentima u planiranju i dizajnu 

rješenja za pričvršćivanje uz pomoć „soft-

verske porodice“ Fixperience. Primijenjen 

je modul Wood-Fix za izračunavanje veza 

među drvenim dijelovima, kao i modul 

Facade-Fix za mjere ankerisanja i fasadne 

podkonstrukcije.

Ugodna dobrodošlica za ljubitelje 
prirode iz cijelog svijeta. Do 2020 
godine, na 915 metara visokom 
brdu Ruhestein će biti otvoren Info-
macijski centar za posjetioce (BIZ) 
Nacionalnog parka Schwarzwald. 
Fischer duga tipla SXR i Power-
Fast vijci za drvo su korišteni za 
pričvršćivanje fasade.
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Drvena konstrukcija 2.0
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44	 Wellness iz snova

46	 Strojevi za obradu drva

D
O

M
U

S
 L

IN
E

 r
as

vj
et

a 
P

ul
seU PRAKSI

434|19



Hannes Pichler, šef stolarije Pichler 

je naviknut na izazove.  No, nova 

kupaonica u Mountain Resort 

Feuerberg na tri etaže predstavljala je 

novu dimenziju. Zadatak s kojim je tim 

rastao nakon detaljnog planiranja tije-

kom nekoliko tjedana. Hannes Pichler: 

„Napravili smo cijele drvene konstrukcije 

novog prostora za sunčanje s njegovim 

eliptičnim stropom od BSP-a i kupolom 

promjera 16 metara, kao i svim radovima 

stolara na novim dodacima i proširenjima 

i terasama, uključujući cijeli vanjski dizajn 

od macesnovog drveta. Poseban izazov 

bila je statika kao i primjena ukupne kon-

strukcije na visini većoj od deset metara. 

Unutarnji strop bio je fino podijeljen i geo-

metrijski oblikovan na orijentalnoj kupoli. 

To pruža kompletnoj građevini posebnu 

novu dimenziju sa dosta prirodnog svjet-

la. Skoro svakodnevno, Schachermayer 

je u Alpe isporučivao gotovo sve, od 

materijala za povezivanje, preko brtvenih 

traka, silikona do različitog potrošnog 

materijala. 

Gradnja krovne konstrukcije se razvukla 

na nekoliko sedmica: Dvanaest komada 

drvenih lučnih nosača je unaprijed konst-

ruisao Pichler i sada se nalaze u podnožju 

stubova STB. Cijela ekstravagantna krov-

na konstrukcija je napravljena tako da 

bude geometrijski uzbudljiva, trouglovima 

dijeleći akustični krov s finim, lebdećim 

drvenim trakama. To rezultira sa slobod-

WELLNESS IZ SNOVA 
OD DRVETA
Planinsko odmaralište Feuerberg 
u Karntner Gerlitz Alpama je mjes-
to za inspiraciju. Ovog ljeta krei-
rana su nova kreativna obilježja 
u opsežnoj obnovi i preuređivanju 
kupatila s jedinstvenom drvenom 
konstrukcijom kupole ili plutajućim 
Skypool-om. Stolarija Pichler se 
odlučila za nova obilježja, kako bi 
Schachermayer indirektno bio dio 
ovog novog Wellness-a.

Noćne smjene
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no visećim mandalama i impresivnom at-

mosferom u novoj kupaonici „sunčalište“. 

Svijetle i preplavljene svjetlošću, s sve-

obuhvatnim pogledom s neba preko pla-

nina u dolinu. 

Posebna geometrija gradnje, snježni maj 

i brojne instalacije na zemlji u početku 

su zadavale mnogo muka radnicima da 

se pridrže dogovorenih rokova.  Kako 

se često do jutra borila za sloj čistoće, 

ubačene su noćne smjene i osoblje se 

povećavalo, na kraju se podvodnica nove 

kupaonice mogla isušiti. 

Početkom avgusta 2019  je otvoreno 

„sunčalište“ sa tri nova bazena i poseb-

nim prostorom za djecu. „Skypool“ je 

nova atrakcija u Feuerberg-u: Lebdi viso-

ko usred staklene fasade kupaonice. I za 

ovo je odgovorna stolarija Pichler. Han-

nes Pichler: „To je jedinstvenost lokacije 

- visoko iznad Ossiacher jezera. Sa ino-

vativnom hotelijerskom porodicom Ber-

ger, Ronacher kao arhitekti, s najboljim 

korištenjem drveta u skladu s prirodom, 

kao i sjajne firme koje mogu primijeniti 

ove vizije.“

Stolarija Pichler gaji strast prema drvetu 

već 140 godina. Hannes Pichler: „Mi smo 

vrlo snažno ukorijenjeni obrađivači drve-

ta, naši motivirani zaposlenici imaju puno 

iskustva i znatiželje za teške i zahtjevne 

zadatke - svi dijelimo tu strast prema drvu 

kao građevinskom materijalu. 

Planinsko odmaralište Feuerberg nudi 

4.500 kvadratnih metara Wellness-a sa 

dvanaest bazena, solarno grijanim jeze-

rom, tuševima, jedanaest sauna i 16 oaza 

za odmor.

Šef hotela Erwin Berger: “Dugo godina 

smo željeli ugostiti ljude na ovako lije-

pom odmaralištu u ugodnom okruženju. 

Razmišljali smo i o vremenu, koje se 

ponekad najavljuje hladnim povjetarcem. 

Uglavnom slijedi kiša. Uz sunčanje i 

Aquafix napravili smo planinski resort koji 

je otporan na vremenske uvjete.“

Otporan na vremenske uvjete
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STROJEVI ZA OBRADU DRVA

Tehnički podaci:

- Maks. visina reza pri 90°: 140 s listom

   400 mm

- Maks. visina reza pri 45°: 97 s listom 

  400 mm

- Nagib lista pile: 45°

- Podizanje i nagib agregata pile: 

  manualno

- Broj okretaja lista pile: 3700 o/min

- Broj okretaja predrezača: 8500 o/min

- Snaga glavnog agregata: 5 kw

- Snaga agregata predrezača: 0,9 kw

- Formatni rez:

  s vagonom 3200: 3200 x 3200 mm

  s vagonom 3800: 3800 x 3200 mm

- Širina reza za paralelne rezove: 1270mm

- Promjer odsisa: 1x120, 1x80, 1x60 mm

FORMATNA PILA MINIMAX NOVA SI 400

Tehnički podaci:

- Radna širina: 410 mm

- Promjer osovine: 95 mm

- Noževi (HSS) širine: 4 mm

- Dimenzije noževa: 410 x 30 x 3 mm

- Maks. dubina hoblanja: 5 mm

- Dužina stola: 2200 m

- Dimenzije stola debljače: 410 x 775 mm

- Brzina transporta na debljači: 

   6/12 m/min

- Min.-maks. debljina obradka na debljači:

   3-240 mm

- Min. dužina komada na debljači: 

  180 mm

- Snaga motora: 5 kW - 50 Hz

RAVNALICA-DEBLJAČA MINIMAX FS 41es

Tehnički podaci:

- Dimenzije radnog stola: 1020 x 325 mm

- Nagib lista pile: 90° - 45°

- Maks. promjer lista sa predrezačem:

  315 mm

- Maks. visina reza pri 90°/45°: 

  100/78 mm

- Formatni rezovi (Standard): 1660 mm

- Širina reza na paralelnom graničniku:

  900 mm

Druge tehničke karakteristike:

- 3-fazni motori 4kW 50Hz - 4,8kW 60Hz

- promjer odsisnog priključka: 120 mm

FORMATNA PILA MINIMAX SC 2c
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STROJEVI ZA OBRADU DRVA

Tehnički podaci:

- Dimenzije radnog stola: 905 x 372 mm

- Visina radnog stola: 900 mm

- Broj svrdla: 21 

- Raster rupa: 32 mm

- Maks. promjer alata: 40 mm

- Maks. razmak bušenja: 640 mm

- Maks. horizontalna visina bušenja: 60 mm

- Broj okretaja svrdla: 2800 o/min

TIPLERICA MINIMAX AD 21

Tehnički podaci:

- Broj svrdla : 27

- Raster svrdla : 32 mm

- Broj okretaja svrdla: 2800 o/min

- Pozicije revolverskog graničnika: 5

- Maks. dubina bušenja: 70 mm

- Maks. duljina alata: 80 mm

- Maks. promjer alata: 40 mm

- Maks. debljina obradka kod horizontalnog

  bušenja: 60 mm

TIPLERICA STARTECH 27 

- Maks. širina obradka: 1.025 mm

- Maks. razmak između vertikalnih bušenja i 

  ruba ploče: 150 mm

- Priključak zraka: 6 bar

- Priključak odsisa: 120+60+60

- Brzina odsisa: 20 m/s

- Dimenzije radnog stola: 1096 x 407

- Visina radnog stola: 900

Tehnički podaci:

- Odsisni uređaj s jednom vrećom za piljevinu

- Na kotačima

- Napon: 230 v / 50 hz

- Snaga: 1,5 kw

- Odsisni kapacitet: 2520 (m3/h)

- Promjer vreće za piljevinu: ø 500 mm

- Priključak odsisa: 1xø125 ili 2xø100 mm

- D x Š x V: cca. 900 x 560 x 2000 mm

MOBILNI UREĐAJ ZA ODSIS ECO 300 SK-CE

Tehnički podaci:

- Odsisni uređaj s dvije vreće za piljevinu

- Na kotačima

- Napon: 400 v / 50 hz

- Snaga: 2,2 kw

- Odsisni kapacitet: 3900 (m3/h)

- Promjer vreće za piljevinu: ø 500 mm

- Priključak odsisa: 1xø155 ili 3xø100 mm

- D x Š x V: cca. 1460 x 720 x 2160 mm

MOBILNI UREĐAJ ZA ODSIS ECO 300 D-CE

- Min./maks. debljina ploče: 10/85

- Maks. širina ploče: 833 mm

- Maks. hod bušne glave: 70 mm

- snaga motora bušne glave: 1,8 kW

- Pritisak pneumatskog uređaja: 6 bar

- Potrošnja pritiska zraka: 3,5 N1/ciklusu

- priključak odsisa: 80 mm
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Jednostavno i sigurno –
HOPPE – okovi sa skenerom prsta
Kontrola pristupa bez ključa dobiva sve više na važnosti – stoga su okovi 
HOPPE dostupni i sa skenerom prsta. Skenere proizvodi tvrtka Idencom, 
stručnjak za biometrijske identifikacijske sustave. Ergonomski su integrirani 
direktno u kvaku, jednostavni i sigurni za korištenje, a pouzdano funkcioniraju 
i u ekstremnim klimatskim uvjetima. Još jedna prednost je jednostavna 
montaža: dodatni radovi na vratnom krilu nisu potrebni, dovoljno je provesti 
kabel do motora brave.

Obilježje proizvoda
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